PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» СОВЕТ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ № 31.2
с. Зоркальцево

«24» октября 2024 года

      31-собрание V-го созыва
О внесении изменений в Положение
о земельном налоге на территории муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение», утвержденное решением Совета Зоркальцевского сельского поселения от 01 октября 2020 года № 43

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2024 года № 389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» и Уставом муниципального образования «Зоркальцевского сельского поселения»

Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Зоркальцевского сельского поселения, утвержденное решением Совета Зоркальцевского сельского поселения от 01 октября 2020 года № 43, «О принятии Положения О земельном налоге на территории муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение»» следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1. слова «и объектами» заменить словами «и (или)объектами», слова «доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект» заменить словами «части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества», слова «и к объектам» заменить словами «и (или) к объектам».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2024 года.
3. Настоящее Решение направить Главе Зоркальцевского сельского поселения для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения и размещения на официальном сайте Зоркальцевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.zorkpos.tomsk.ru.

Заместитель Председателя Совета

Зоркальцевского сельского поселения                                                 О.Н.Куклина Жорова
Глава Зоркальцевского

сельского  поселения                                                                              В.Н. Лобыня